[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2025 № 610-р

О праздновании Дня защиты детей

В целях подготовки, организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня защиты детей, руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
1. Подготовить и организовать проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей (далее - мероприятия) в период с 30.05.2025 по 02.06.2025.
2. Определить местом проведения мероприятий:
2.1. Площадь Муниципального бюджетного учреждения Дворец культуры «Крылья Сибири» (далее - МБУ ДК «Крылья Сибири»);
2.2. Территория Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Оби» (далее - МБУ ДО ДШИ г. Оби).
2.3. Структурные подразделения Муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Оби» (далее - МКУ ЦБС г. Оби).
3. Утвердить ответственных организаторов за проведение мероприятий (приложение).
4. Ответственным организаторам:
4.1. Разработать сценарий и провести развлекательно-игровую программу мероприятий;
4.2.  Обеспечить участие в мероприятиях семей и детей разного возраста, творческих коллективов, жителей города и гостей города Оби.
4.3. Привлечь средства массовой информации к освещению мероприятий.
4.4. На пунктах проведения мероприятий обеспечить все необходимые меры безопасности.
5. Рекомендовать отделению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Оби обеспечить общественный порядок и безопасность при проведении мероприятия на площади МБУ ДК «Крылья Сибири» 01.06.2025 в период с 12:00 по 15:00.
6. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города:
6.1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6.2.  Обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятий;
6.3.  Организовать фотосъемку мероприятий.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                          М.Н. Малыгина

Шевчук К.А.
8 (38373) 50-045
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 21.05.2025 № 610-р

Ответственные организаторы за проведение мероприятий,
 посвященных празднованию Дня защиты детей

	№ п/п
	Время

	Название программы
	Место проведения
	Ответственный организатор

	30.05.2025

	1.
	14:00
	Концертно-развлекательная программа для детей
«Здравствуй, лето!»
	Территория МБУДО ДШИ г. Оби, г. Обь, ул. Геодезическая, 21
	Ульянченко К.А., И.о. директора МБУДО ДШИ г. Оби

	01.06.2025

	2.
	12:00
	Мастер-классы «Разноцветное лето»
	Площадь МБУ ДК
«Крылья Сибири»,
г. Обь, ул. ЖКО Аэропорта, 25/1
	Белова Н.И., директор МБУ ДК «Крылья Сибири»

	3.
	12:00
	Концертно-развлекательная программа ко Дню защиты детей «Летняя головоломка»
	Площадь МБУ ДК
«Крылья Сибири»,
г. Обь, ул. ЖКО Аэропорта, 25/1
	Белова Н.И., директор МБУ ДК «Крылья Сибири»

	4.
	15:00
	Театрализованная программа
«Волшебный мир детства»
	Площадь МБУ ДК
«Крылья Сибири»,
г. Обь, ул. ЖКО Аэропорта, 25/1
	Белова Н.И., директор МБУ ДК «Крылья Сибири»

	02.06.2025

	5.
	12:00
	Праздничный калейдоскоп «Должны смеяться дети!»
	Центральная библиотека, г. Обь, ул. Кирова, 10
	Реунова В.С.,
И.о. директора МКУ ЦБС г. Оби

	6.
	12:00
	Игровая программа «Пусть детство звонкое смеется!»
	Детская библиотека
г. Обь, ул. Покрышкина, 33
	Реунова В.С.,
И.о. директора МКУ ЦБС г. Оби

	7.
	12:00
	Уроки безопасности «Лето наступило, самое время помнить о безопасности!»
	Библиотека №1
г. Обь, ул. ЖКО Аэропорта, 25/1
	Реунова В.С.,
И.о. директора МКУ ЦБС г. Оби

	8.
	12:00
	Мастер-класс по рисование открытки акварелью «У солнышка на ладошке»

	Библиотека №2
г. Обь, ул. Геодезическая 68
	Реунова В.С.,
И.о. директора МКУ ЦБС г. Оби

Список сокращений:

МБУ ДК «Крылья Сибири» – Муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры «Крылья Сибири»;
МКУ ЦБС г. Оби – Муниципальное казенное учреждение «Централизованная библиотечная система города Оби»;
МБУДО ДШИ г. Оби – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств г. Оби».

                                                           _________________

image1.png